Que, la Oausula Quinta (Financiamiento del Programa), para la ejecuci6n del Proyecto 
presentado por la Organizaci6n sin fines de lucro, el GAMSCS, por intermedio del 
presente Convenio Interinstitucional, realizara un desembolso anual de recursos 
econ6micos conforme con la Certificaci6n Presupuestaria No 169 por la suma de 
350.000,00.- (Trescientos Cincuenta Mil 00/100 bolivianos) a favor de la Fundaci6n 
Escuela Nacional de Teatro, en la gesti6n 2025. 

Que, el Informe Legal/D.G.A.J./J.C./ No 141/2025, de fecha 17 de junio de 2025, 
concluye que conforme a lo establecido al ordenamiento juridico vigente y en atenci6n

[...]

Primera.- APROBAR el Convenio Interinstitucional de Cooperaci6n N° 007/2025, 
suscrito entre el Gobierno Aut6nomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra y la 
Fundaci6n Escuela Nacional de Teatro (ENT), con vigencia hasta el31 de diciembre de 
2025, por el monto de Bs. 350.000,00.- (Trescientos Cincuenta Mil 00/100 bolivianos), 
para la ejecuci6n del Proyecto "Festival Teatro Joven". 

Segunda.- El 6rgano Ejecutivo Municipal, queda encargado de la ejecuci6n y 
cumplimiento de la presente Resoluci6n Municipal. 

Regfstrese, 

ruz de la Sierra, 2 de octubre de 2025